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Njoftim Publik

Né Komunén e Prishtings &shté dorézvar kérkesa 05nr.350/02-23501/23 di.31.01.2023, né emér (&
kérkuesve: Pronaréve, Sabri, Kadishe, Fehmi, Faton, Blodin, Kadri dhe Magbule Zylfiu, Agim dhe Vahid
Kosumi, Rexhep dhe Hirjana Gashi, Azem Marovei, Mustaf Ismajli, Zymrije Bunjaku, Nazmije Tora, Nevzad
Berisha nga Prishtina me Investitor “BTP Holding"sh.p.k. nga Vushtrria me certifikatét & biznesit ARBK
810693897 me pronar Sabri Hasani nga Vushtrria, pér caktimin e kushteve ndértimore pér harlimin e
dokumeniacionit ndértimor / projektit kryesor pér ndértimin e ndértesave shumé banesore dhe afariste - “Hyrja
A” me 2B+S+P+9+Ph, “Hyrja B, C, D” me 2B+S+P+11+Ph, “Hyrja E” me 3B+S+P+9, “Hyrja F”’ me
3B+S+P+8 dhe “Hyrja G” me 3B+S+P+5 né kuadér t& Planit Rregullues “Prishtina e Re- Zona Qendér”,
Blloku Urban “A20” né Prishting, konkretisht parcelave kadastrale nr.1707-1,2,3,4,5.6, nr.981-0 & 0980-7, 8
ZK Matigan.

Komentet lidhur me kété propozim duhet t& dorézohen nga data 08.02.2023 deri mé 23.02.2023, né e-mail
adresén: urbanizmiprishtine @rks-gov.net.
Kushtet e propozuara & ndértimit - “Hyrja A” me 2B+S+P+9+PH, “Hyrja B, C, D” me 2B+S+P+11+PH,
“Hyrja E” me 3B+S+P+9, “Hyrja F”’ me 3B+S+P+8 dhe “Hyrja G” me 3B+S+P+5

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shirytézimit té wokés: “Aré e klasit 3, 4 & 6"/ Toké ndértimore
b. Vija rregulluese Sipas planit rregullues

¢. _Vija ndértimore 8.00" m nga vija rregulluese

d. Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga kulfijté ¢

31.00m’ / 8.00 m’

28.00 m’ /10 & 13.00 m’, anésore
3100 m’ /15 & 11.30 m’, anésore
2800 m’ /7 & 41.00m’ ¢ pasme
[.  Pérqindja e sipirfages ndértuese bruto né proporcion me ISHP=30 %
sipérfagen e parcelés kadastrale
g Pérgindja ¢ sipérfaqes se gjelbéruar né proporcion me
sipérfagen e parcelés kadastrale
h. Pérgindja ¢ sipérfaqes bruto ndértuese né proporcion me
sipérfagen e parcelés kadastrale
i. Peérgindja e sipérfages sé pérdorshme néntokésore né
proporcion me sipérfagen e parcelés kadastrale
J- Numri i hapéésirave pér vend parkime (& automjeteve nié kuadér
& parcelis
k. _E drejta e ndricimit natyror pér dritaret ekzistuese Po
. Materialet né sipérfaget ¢ jashime (& ndértesave té reja Fasadé ventiluese
m. A ka qasje te pakufizuar ne rruge publike dhe infrastrukturé publike?
Po x Jo o Nukaplikchet o
n. shfrytézimi i propozuar a do te gjenerojé ndotje te mjedisit apo zhurmé me te madhe se sa zona pér rreth?
Po o Jo x _ Nukaplikohet o Sqaro:
0. A &hi€ ndonjé nga punét ndértimore ne Zona te Mbrojlura, Zona te veganta, ose Zona (& Vecanta t& Mbrojtura?
Po 0 Jo x  Nukaplikchet o Sgaro:
N& bazé 1€ Udhézimit Administrativ t&¢ MMPH Nr. 06/2017, dt. 23.05.2017 pér caktimin e procedurave pér
pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje ménimi pér kategoriné I
dhe II (& ndértimeve, neni 13, paragrafét 2 dhe 3, brenda dy ditéve nga pranimi i komenteve, do t& vendosen né
ueb-fagen e Komunés, si dhe brenda 5 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& komenteve, Komuna do t& ofrojé
pérgjigje me shkrim dhe pérgjigja nj'heré'is_l'_l do.té publikohet né ueb-fage té¢ Komunés.
NE t& gjitha komentet qé pércillep-lfﬁﬁﬂ‘ en elektronike, & shénuar mé lartg, t& pérshkruhet edhe numri i

parcelés kadastrale pérgjatié rrugits publike

¢. Lartésia e lejuar nié proporcion me distancén nga kufijté
anésor dhe (& pasmé (& parcelés kadastrale

ISHGI=40% parter + 15% kulmi

ISPN=2.2 — 46,840.42m?

ISHPN=60 % - 10,635m?

1,300, né ndirtesé + 40, né parter

-

kérkesés, i shénuar né paragrafin, 1 [k njoftim# publik.
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